
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Anna Drapáková
Identifikační číslo studenta: 88162352

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Etnologie a kulturní antropologie
ID studia: 702338

Název práce: České Palermo?: Fámy a současné pověsti města Příbram jako
součást kolektivní identity obyvatel příbramského regionu

Pracoviště práce: Ústav etnologie (21-UETN)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Sandra Kreisslová, Ph.D.
Datum obhajoby: 31.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předsedkyně komise přivítala studentku a představila jak jí, tak
komisi. Následně studentka prezentovala svojí DP v širším kontextu
návaznosti na příbuzné téma své bakalářské práce, věnované
kolektivní identitě města Příbrami. Během prezentace své DP se
studentka zaměřila především na sociální kontext prostředí a jeho
vliv na lokální narativitu - dynamický vztah mezi "hornickou" a
"mafiánskou" identitou a variabilitu místních současných pověstí a
fám, které získala z 22 polostrukturovaných rozhovorů, které
následně komparovala s mediálními a internetovými obsahy. Poté
prezentoval svůj posudek vedoucí práce, který práci vnímá jako
velmi zdařilou a dovedně kombinující etnologické (respektive
folkloristické) a oralhistorické přístupy a přinášející zajímavé závěry.
Následně byl prezentován posudek oponentky práce, která
problematizovala především metodologickou část práce - metody a
techniky výzkumu; za největší přínos práce považuje pracně získaná
terénní data z rozhovorů, a položila otázky týkající se genderové a
generační problematiky a metodologie. Studentka následně reagovala
na výtky oponentského posudku, kdy vysvětlila specifika svého
velmi citlivého terénu a badatelského pohybu v něm, včetně
specifické metodologie. Poté se otevřela obecná diskuse o
problematice. Po krátké diskusi se komise shodla na hodnocení
"výborně".

1 247697 - Anna Drapáková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Lenka Jakoubková Budilová, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D., Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D. ............................

2 247697 - Anna Drapáková


